



U tebe se, Gospodine, uzdam!

NEDJELJNI LITURGIJSKO-PASTORALNI LISTIĆ

ŽUPE BL. ALOJZIJA STEPINCA, ZAGREB

br. 261 | god. 6. | 15. studenoga 2015. | 33. kroz godinu / B

Završetak starog i dolazak novog svijeta

Iščekivanje sudnjeg dana pripada onim događajima koji su u ljudskoj povijesti izazivali najviše polemike i različitih hipoteza. Razlog tomu zasigurno leži i u činjenici da je strah od završetka ovozemaljskog života, odnosno zemaljske smrti, u čovjeku prisutan od njegova nastanka. Razvijajući teorije o životu nakon života, od koje su neke više, a neke manje znanstvene, čovjek je uspio razviti i teoriju apokalipse koja završetak ovog svijeta prikazuje kao niz dramatičnih i strašnih događaja koji navještaju propast svijeta, čime kod ljudi stvara strah, paniku i osjećaj zabrinutosti za ono što slijedi nakon zemaljske smrti. Čini se da i Isus nastupa na sličan način proričući silne događaje koji će se dogoditi na završetku zemaljskog svijeta, ali razlika je u tome što vrlo jasno napominje da one neće značiti njegovu propast, već, naprotiv, njegovo novo nebesko lice u ljepoti Božjega kraljevstva. Isus je svojim naviještanjem silnih događaja na kraju ovoga svijeta simbolički navijestio i rušenje



jeruzalemskog hrama koje se dogodilo 70. g. po. Kr. Prva kršćanska zajednica držala je jeruzalemski hram središtem vjerničkog života pa bi njegovo rušenje ujedno značilo i propast vjere u

jednoga Boga, a to bi posljedično značilo i smak svijeta. Prvim kršćanima to je bio znak skorog ponovnog Isusovog dolaska. Isus upozorava svoje učenike da takvo tumačenje nije ispravno jer njegov ponovni dolazak nije predvidiv, a njegov trenutak zna samo Bog. Zato se kršćani ne bi trebali bojati kraja zemaljskog života niti ga doživljavati kao nešto tragično, već kao radosno ispunjenje vječnog života koji nam je darovao proslavljeni Gospodin. Kako Isusovo proročko naviještanje kraja zemaljskog svijeta ne znači apokalipsu već novi nebeski i vječan život izvan kategorija vremena i prostora, tako mi kršćani ne bismo trebali živjeti u strahu od budućih događaja niti biti usredotočeni na ovozemaljski kraj života, nego na onaj proslavljeni život koji nema kraja.

Igor Herceg, *vjeroučitelj*

RASPORED MISA

NEDJELJA, 15. studenoga	Albert	9,00	+ Milan Sigetić
XXXIII. NEDJELJA KROZ GODINU		11,00	Za žive i pokojne župljane
Dn 12,1-3; Ps 16; Heb 10,11-14.18; Mk 13,24-32		18,30	+ Marko i Desa Martinović
PONEDJELJAK, 16. studenoga	Margareta		
1Mak 1,10-15.41-3.54-57.62-64; Ps 119; Lk 18,35-43			
UTORAK, 17. studenoga	Elizabeta	18,30	+ Tomislav Butković
2Mak 6,18-31; Ps 3; Lk 19,1-10			
SRIJEDA, 18. studenoga	Posveta bazilike sv. Petra i Pavla	18,30	+ Jozo i Iva Boras
2Mak 7,1.20-31; Ps 17; Lk 19,11-28			
ČETVRTAK, 19. studenoga	Janja	18,30	+ Zlatko i Paula Zupančić
1Mak 2,15-29; Ps 50; Lk 19,41-44			
PETAK, 20. studenoga	Feliks	18,30	Kolektivna
1Mak 4,36-37.52-59; 1Ljet 29,10-12; Lk 19,45-48			
SUBOTA, 21. studenoga	Prikazanje BDM	18,30	+ Zlatko i Paula Zupančić
Zah 2,14-17; Lk 1,46-55; Mt 12,46-50			
NEDJELJA, 22. studenoga		9,00	+ Josipa Bračun
KRIST KRALJ		11,00	Za žive i pokojne župljane
Dn 7, 13-14; Ps 93; Otk 1, 5-8; Iv 18, 33b-37		18,30	+ Marko Šejić

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA

- ✚ **za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne:** *Oče, proslavi Ime svoje!*
- ✚ **za crkveno vjenčane Marija i Mateju Matanić dj. Klapan.** Čestitamo mladencima i njihovim obiteljima te molimo za Božji blagoslov i zaštitu u njihovom zajedničkom životu!
- ✚ **za pokojnu Milku Orlić,** koju smo pokopali prošloga tjedna, i druge, čija je godišnjica smrti ovih dana, molimo dar uskrsnuća na vječni život: *Pokoj vječni...*

NEUSLIŠANA MOLITVA

Molio sam Boga za jakost, a On me učini slabim da bih bio skroman i ponizan! Molio sam njegovu pomoć da bih stvarao velika djela, a On me učini malenim da bih činio dobra djela. Molio sam za bogatstvo i dobra da bih bio sretan i bezbrižan, a On me učini siromašnim da bih bio mudar i slobodan! Molio sam za sve stvari ovoga svijeta kako bih uživao život, a On mi dade život da se radujem stvarima u svijetu! Ništa nisam dobio od onog što sam tražio, ali sam dobio sve ono što je bilo dobro za mene!

Moja je molitva protiv mene uslišana jer je put kojim sam išao bio blagoslovljen!

Večeras završava **akcija prikupljanja pomoći u odjeći i obući za korisnike Caritasa Zagrebačke nadbiskupije**, koju je pokrenuo Odbor Župnog Caritasa. Svoje darove možete donijeti u školu, prije bilo koje mise, ili nakon večernje mise u Pastoralni centar. Možete donijeti bilo koju očuvanu, čistu i uredno složenu robu, naravno zimsku, a najveća je potreba za obućom. CZN preporučuje da vrećice ili pakete složite tako da u njima budu stvari iste kategorije (muška odjeća, ženska odjeća, dječja odjeća, obuća, posteljina, ručnici, pokrivači) te na kutiji napišete taj naslov. Pomozimo našim ugroženim sugrađanima svjedočeći djelotvornu ljubav!

Od 20. listopada do 10. prosinca traje **zajednička akcija Hrvatskog Caritasa i tvrtke Lidl Hrvatska "Pomagati je lako!"**, kojom se prikupljaju namirnice i proizvodi potrebni socijalno ugroženim obiteljima i pojedincima, korisnicima pomoći nad/biskupijskih i župnih Caritasa diljem Hrvatske. Na području Zagrebačke nadbiskupije akcija se provodi u 20 Lidlovih trgovina. *Više na:* www.czn.hr

EDUKATIVNO-DRUŠTVENA IGRA „ALOJZIJE STEPINAC – UPOZNAJ GA“

Jedna vjeroučiteljica, jedna učiteljica i jedan svećenik došli su na ideju kako našeg Blaženika kroz igru približiti svim uzrastima. Mnogo je govora o Stepincu, a zapravo ne znamo mnogo o njemu. Znanje mnogih svodi se na najosnovnije informacije, kao što su da je rođen u Krašiću, da je bio nadbiskup u Zagrebu, zatvoren u Lepoglavi i da mu je grob u zagrebačkoj katedrali.

Edukativno-društvena igra *Alojzije Stepinac – Upoznaj ga*, nije samo igra, nego i edukativni materijal za sve koji će je uzeti u ruke i bar jednom odigrati. Cilj je da kroz ovu društvenu igru ljudi bolje upoznaju našeg dragog blaženika Alojzija Stepinca.



Kroz igru igrači pomiču svoju figuricu po ploči odgovarajući na čak 448 kartica s pitanjima kroz koje upoznaju život i djelo Blaženika. Za najmlađe u igru su uključene i puzzle od 24 komada s likom Alojzija Stepinca. Cijena igre je 150 kuna. Igra je namijenjena svim uzrastima, od školaraca do umirovljenika. Vrlo je zanimljiv dodatak obiteljskim i prijateljskim druženjima te župnim katehezama i školskim vjeronaucima. Ukoliko želite zaigrati ovu igru i saznati tko je zapravo bio Alojzije Stepinac ili igru nekome pokloniti za predstojeće blagdane, možete je naručiti putem mrežne stranice www.igromdovjere.com ili Facebook stranice „Alojzije Stepinac – Upoznaj ga“. Autori igre su vjeroučiteljica Tihana Opetuk Živković, učiteljica Elena Tičinović i vlč. Vladimir Drnetić.

www.zg-nadbiskupija.hr

Akcija! Prikupljamo sredstva za postavljanje razglasa u našu kapelu i dvoranu. Treba nam 8 tisuća kuna. Htjeli bismo da bude spremno za zornice. Hvala svima unaprijed!

ŽUPNI OGLASI – 15. studenoga 2015.

Danas **prikupljamo sredstva za pomoć stradalima u poplavama na karlovačkom području**. Svoj prilog možete staviti u košaricu na izlazu.

Započele su **kateheze za odrasle vjernike**, srijedom nakon večernje mise, u dvorani Pastoralnog centra. Prva tema novoga ciklusa bila je *Godina posvećenog života* koja uskoro završava, a tema novog susreta, u srijedu, 18. studenoga, u 19 sati, bit će *Godina Božjeg milosrđa*. Zbog toga se **kateheza za katekumene** premješta na četvrtak!

Zajednica mladih na svojim susretima raspravlja o **Isusovim prisposodobama**. Susreti su srijedom u **20,15 sati**. Veselimo se tvom dolasku!

Euharistijsko klanjanje je svakog četvrtka od 17 do 18,30 sati.

Roditeljski sastanak za prvopričesnike održat će se u četvrtak, 19. studenoga, u 19 sati, a za **krizmanike** u 19,30 sati.

Mjesečni susret Hrvatske schönstattske obitelji održat će se u našoj Župi u subotu, 21. studenoga, nakon mise u 18,30 sati.

Sljedeće nedjelje je novi **susret djece školske dobi**, od 10 sati, u Pastoralnom centru. Pozivamo svu zainteresiranu djecu da se priključe!

BLAGOSLOV DOMA I OBITELJI

Pozivamo one koji su se **1.)** nedavno doselili na područje naše Župe ili **2.)** do sada nisu primali tradicionalni božićni blagoslov obitelji da se tijekom ovoga mjeseca prijave u Župni ured.

Prijavnice možete dobiti na stolicu za tisak ili preuzeti s naše web stranice. Ispunjene nam vratite do kraja studenog (papirom, faksom, e-poštom ...). Kao što je već bilo najavljeno, iz dosadašnjeg popisa izbrisana su ona domaćinstva koja zadnje **tri godine (od Božića 2012. do Božića 2014.),** bez obzira na razlog, **nisu primila blagoslov**. Pozivamo one koji će zbog školskih praznika nakon Božića otići iz Zagreba da se ranije jave za naknadni termin. Po potrebi, na blagoslov se može ići i tijekom došašća.

U organizaciji Hrvatskog katoličkog sveučilišta i Zagrebačke nadbiskupije, znanstveni skup **Nadbiskup Stepinac i Srbi u Hrvatskoj u kontekstu Drugoga svjetskog rata i poraća** održat će se u utorak 24. studenoga, u dvorani Vijenac, u Nadbiskupijском pastoralnom institutu, Kaptol 29a u Zagrebu.

U subotu, 28. studenoga, idemo na **adventski program u Beč**. Polazak je u 4 sata ujutro ispred škole. Cijena je 240 kn. Potrebna je osobna iskaznica.

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica

A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb ■ I: www.zupa-bl-stepinac.hr ■ E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com

T: 01/ 6050 444 ■ F: 01/ 4103 010 ■ M: 091/ 7362 094 ■ IBAN: HR34 2340009 1110672315

Župni ured: utorak-petak, 17-18 sati ■ Odgovara: Antun Vukmanić, župnik ■ Naklada: 450 kom.